
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/22 
                            
 

 Městský úřad Náchod 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Němcové 2020, 547 01 Náchod   
 
              MUNAX00SRI7W (PID) 
Sp.zn.:  KS 12878/2019/DSH/IHR 
Čj.(Če.): MUNAC 7834/2022/DSH/IHR 
Vyřizuje:  Ivana Hradecká  
Tel./mobil: 491 405 183/777 521 875 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum:  27.01.2022 

 

Stavebník: 

Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

S P O L E Č N É    R O Z H O D N U T Í    Č. 04/22 
 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 10.11.2021 žádost 
Královéhradeckého kraje, sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové zastoupeného ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové o vydání společného 
povolení stavby „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ v katastrálním území Olešnice u Červeného 
Kostelce, Trubějov, Kramolna a Městská Kramolna. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o společném povolení stavby. 

 
Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad 
dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, kterými se stavební zákon mění a doplňuje (dále jen „stavební zákon“) a příslušný 
dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „silniční zákon“) vydává žadateli komu podle ustanovení § 94p stavebního zákona  

S P O L E Č N É      P O V O L E N Í 

pro stavbu silnice III. třídy „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ v katastrálním území Olešnice u 
Červeného Kostelce, Trubějov, Kramolna a Městská Kramolna obsahující stavební objekty 

SO 101 – Rekonstrukce silnice III/3036 

SO 102 – Rekonstrukce III/3036 – konec úseku 

SO 181 – Dopravní značení 

SO 191 – DIO 

SO 201 – Opěrná zeď, km 0,210 

SO 301 – Odvodnění silnice III/3036 

SO 302 – Úprava vodního toku, km 0,210 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/22 
                            
 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Olešnice u Červeného Kostelce: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

1431/1 ostatní plocha/komunikace Město Červený Kostelec 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Trubějov: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

316/3 ostatní plocha/neplodná půda Obec Kramolna 

367/3 ostatní plocha/silnice Obec Kramolna 

367/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

360 lesní pozemek Lesy České republiky, s.p. 

66 ostatní plocha/jiná plocha Jana Somernitzová, Eva Veselková, DiS. 

369 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

307 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj 

320 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

306/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

306/8 ostatní plocha/silnice Obec Kramolna 

303/1 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

266/10 orná půda Ing. David a Ing. Monika Mackovi 

266/1 orná půda Jaroslav Kroupa, Josef Macek, Vladimír Macek 

306/4 zahrada Jaroslav Kroupa, Josef Macek, Vladimír Macek 

329/1 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

266/2 orná půda Zemědělské družstvo Žernov 

306/6 zahrada Zemědělské družstvo Žernov 

306/9 zahrada Zemědělské družstvo Žernov 

211/5 zahrada Petr a Andrea Hepnarovi 

st. 93 zastavěná plocha a nádvoří Petr a Andrea Hepnarovi 

235/2 trvalý travní porost Karel Špaček, Ludmila Šubrtová 

235/4 trvalý travní porost Peter Jirsak 

237/4 trvalý travní porost Karel Špaček, Ludmila Šubrtová 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Kramolna: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

276/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

131 trvalý travní porost Bc. Vendula Horáková, Iveta Prouzová 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       3/22 
                            
 

284 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

275 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

st. 65 zastavěná plocha a nádvoří Obec Kramolna 

st. 21 zastavěná plocha a nádvoří 
Ing. Jiří Kosinka, Ing. Josef Kosinka, MUDr. 
Alena Kosinková 

271 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Městská Kramolna: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

2054 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

2055/2 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1494/11 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

1942/2 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1936/2 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

1470/4 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

1272/2 ostatní plocha/jiná plocha Růžena Hofmanová 

1272/4 ostatní plocha/jiná plocha Růžena Hofmanová 

1512/2 ostatní plocha/jiná plocha Obec Kramolna 

2050/1 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

2050/2 ostatní plocha/komunikace Ředitelství silnic a dálnic ČR, p.o. 

2055/4 ostatní plocha/komunikace Obec Kramolna 

 

Popis stavby, funkce, význam: 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/3036 včetně řešení odvodnění a sjezdů. Začátek úseku se nachází 
v lese před hranicí obce Trubějov, následuje úsek v zastavěném území obce Trubějov. Dále silnice 
pokračuje jako spojnice mezi Trubějovem a Kramolnou. Dále bude rekonstrukce probíhat v zastavěném 
území obce Kramolna s ukončením za křižovatkou silnic III/3036 a III/304 13. 

SO 101 – rekonstrukce silnice III/3036 a SO 102 – Rekonstrukce III/3036 – konec úseku 

Úsek č. 1 – km 0,000 – 0,185 
V délce 185 m bude provedena obnova asfaltového krytu v tl. 150 mm.  

Úsek č. 2 – km 0,185 – 1,640 
Na tomto úseku bude s ohledem na výsledky zatřídění asfaltových směsí provedena studená recyklace 
s max. využitím odfrézovaného materiálu. 

Úsek č. 3 – km 1,640 – 3,440 
Na posledním úseku je s ohledem na výskyt stávajících inženýrských sítí navržena výměna kompletního 
konstrukčního souvrství. Nová konstrukce je navržena v tl.0,45 m. 

Z důvodu koordinace se stavbou „Náchod, obchvat“ je trasa rozdělena na 2 samostatné objekty, SO 101 
řeší rekonstrukci silnice v pracovním staničení km 0,000 – 3,38450 a SO 102 km 3,38450 – 3,44000.  

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       4/22 
                            
 

Součástí objektu SO 101, v km cca 1,800, kde je navržen nový BUS záliv, bude provedena stranová 
přeložka kabelového vedení CETIN. Kabel bude nově umístěn do chodníku, který BUS záliv lemuje. 

Řešen bude také stávající systém odvodnění. Stávající příkopy budou upraveny – nově jsou navrženy 
vsakovací. Obnoveno bude dopravní značení. 

SO 181 – Dopravní značení 

Předmětem řešení je dopravní značení. Je navržena demontáž stávajícího dopravního značení a 
následně, po vybudování nových zpevněných ploch bude provedeno nové vodorovné i svislé dopravní 
značení. 

SO 191 – DIO 

Je navržena etapizace výstavby. Vzhledem k tomu, že se jedná o poměrně rozsáhlou stavbu (celková 
délka 3,5 km), bude nutné stavbu dělit na jednotlivé etapy, které budou vzájemně koordinovány. 
Jednotlivé etapy byly voleny s ohledem na zachování alespoň omezeného provozu na silnici III/3036. 
S ohledem na zastavěnost především v části Kramolna, byly délky úseků voleny max. 0,5 km.  

SO 201 – Opěrná zeď, km 0,210  

Součástí zemního tělesa silnice III/3036 v místě, kde dochází k těsnému souběhu s vodním tokem, bude 
nová tížní zeď. Po celé délce zdi bude osazeno ocelové třímarkové zábradlí výšky 1,30 m. 

SO 301 – Odvodnění silnice III/3036 

Tímto stavebním objektem je řešeno odvodnění silnice III/3036 v části Kramolna. Odvodnění silnice 
v extravilánu mezi Trubějovem a Kramolnou je řešeno vsakovacími příkopy (součást SO 101). 

Odvodnění silnice v intravilánu na úseku Trubějov je v současné době řešeno pomocí příkopu, který však 
bude nahrazen chodníkem. Odvodnění bude zajištěno pomocí zatrubněného příkopu, který bude 
částečně vsakovací. 

SO 302 – Úprava vodního toku, km 0,210 

Tento objekt přímo souvisí s vybudování opěrné zdi. V rámci stavby dojde k mírné změně trasy 
stávajícího koryta vodního toku, tj. osa navrhovaného koryta je přibližně o 1 m posunuta směrem od 
břehu/silnice. Navrhované koryto bude zahloubeno do rostlého terénu v celkové délce cca 18 m a bude 
napojeno na stávající koryto říčního toku. Šířka koryta bude 3,5 m. 

 

Pro umístění a provedení stavby stanoví stavební úřad tyto podmínky: 

1. Umístění stavby bude v souladu s koordinačními situačními výkresy C.2 až C.8 v měřítku 1:500, které 
jsou součástí ověřené projektové dokumentace.  

2. Stavba bude  provedena  podle  projektové  dokumentace  vypracované M-PROJEKCE s.r.o., Hradec 
Králové a BORA projekt s.r.o., Praha pod zakázkovým číslem J02 s datem 02/2019. Tato 
dokumentace byla ověřena ve společném řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Veškerá činnost stavebníka v souvislosti se stavbou bude v souladu se stavebním zákonem. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět.  

5. Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny v průběhu stavby v rámci kontrolních dnů investora 
stavby. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termíny těchto schůzek v dostatečném předstihu.  

6. Stavba včetně terénních úprav bude dokončena do 31.12.2023. 

7. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       5/22 
                            
 

8.  Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi dbát o ochranu zdraví a osob 
na staveništi a dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 
ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, dále nařízení vlády č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Při provádění stavby je nutno dodržet nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 

9.  Všechny používané stroje a zařízení na stavbě musí odpovídat platným bezpečnostním předpisům. 
Před započetím prací budou všichni zaměstnanci proškoleni o bezpečnosti práce a práce se 
stavebními mechanizmy. 

Při manipulaci s chemickými materiály na bázi asfaltů apod., za vysokých teplot, je třeba respektovat 
zvláštní předpisy a používat předepsané ochranné pomůcky.   

10. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 
ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší a 
vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a 
požárním zařízením. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí.  

11.  Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

12. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací.  

13. Při provádění stavby bude veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenají údaje týkající 
se provádění stavby. 

14. Pro stavbu musí být použity jen výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané 
existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, 
ochrana zdraví a životního prostředí a bezpečnost při užívání. 

15. Jelikož při stavbě dojde ke styku s pozemkem s bezejmenným vodním tokem ve správě Povodí Labe, 
s.p. budou dodrženy tyto podmínky: 

- Rovnanina musí být provedena takovým způsobem, aby nedošlo ke zmenšení průtočného profilu 
koryta vodního toku. 

- Vybudovaný objekt v korytě vodního toku, který bude sloužit k lokální stabilizaci části komunikace, 
bude trasován tak, aby nedocházelo ke změnám navazujícího koryta vodního toku. 

- Nesmí dojít k úniku cementové směsi do koryta vodního toku. 

- Pro období výstavby bude vypracován povodňový plán. Povodňový plán bude předložen 
vodohospodářskému dispečinku k vydání  odborného stanoviska. 

- Po vybudování kamenné rovnaniny bude přizván ke kontrole pracovník Povodí Labe, s.p. 

16. Předmětnou akcí dojde k dotčení pozemku určeného k plnění funkcí lesa a současně se akce 
nachází ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesních pozemků. Stavba bude probíhat za těchto 
podmínek: 

- Stavebník zajistí od vlastníka pozemku souhlas k dotčení pozemku za podmínek stanovujících 
rozsah a dobu její realizace. 

- Terénní práce spojené s akcí budou na lesním pozemku prováděny co nejohleduplněji vzhledem ke 
stávajícím lesním porostům v trase stavby, případná porušení kořenů stromů budou ošetřena 
vhodným prostředkem k tomu účelu určeným. 

- V souvislosti se stavebními pracemi nebude na lesních pozemcích docházet k nadbytečnému 
kácení stromů, ani k jejich poškozování.  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       6/22 
                            
 

- Na lesních pozemcích nesmí být ukládán stavební ani jiný materiál. 

- Stavba bude realizována tak, aby na lesních pozemích nebylo ohroženo řádné hospodaření včetně 
dopravy dříví. 

- Stavebník před zahájením stavebních prací požádá Městský úřad Náchod, Odbor životního 
prostředí jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 48 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění o vydání příslušného 
rozhodnutí o dočasném odnětí plnění funkcí lesa. 

- Před vydáním souhlasu s užíváním stavby požádá stavebník o vydání rozhodnutí o trvalé odnětí 
pozemku plnění funkcí lesa. 

17. Při stavbě budou dodrženy podmínky zajišťující ochranu pozemků určených k plnění funkcí lesa dané 
Lesy České republiky, s.p.: 

- Při realizaci úprav pravostranného příkopu u pozemku p.p.č. 303/1 k.ú. Řešetova Lhota stavebník 
provede odvodňovací práce již od propustku pod sjezdem na účelovou lesní komunikaci „Špínka ke 
trati“, která je přímo napojena na silnici III/3036. 

- Při vlastní realizaci stavby musí být dodržen zákon č. 289/1995 Sb., zvláště pak § 20 – zákaz 
manipulace s otevřeným ohněm do 50 m od okraje lesa. 

- Na pozemcích ve vlastnictví ČR, s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p. nesmí být ukládán 
výkopový, stavební ani jiný materiál. 

- Do okolních lesních porostů nesmí být vjížděno motorovými vozidly. 

- Nesmí dojít k poškození nadzemních a podzemních částí stromů na lesních pozemích. 

- V žádném případě nedojde na pozemcích ve vlastnictví ČR, s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p. 
k odstraňování stromů či keřů bez předchozího projednání s místně příslušným revírníkem. 

- V době výstavby i po ní musí být zajištěn přístup k okolním lesním pozemkům, aby nic nebránilo 
řádnému obhospodařování PUPIL a porostů na nich. 

- Investor si je zcela vědom budoucího ohrožení stavby pádem stromů. 

- Termín zahájení stavby stavebník oznámí minimálně 14 dní před započetím stavby písemně na 
adresu Lesní správy Rychnov nad Kněžnou, nebo elektronicky na jan.stepan@leycr.cz. 

- Před zahájením stavby předá stavebník vlastníkovi pozemku písemný předávací protokol o předání 
pozemku před zahájením stavby a po ukončení stavby předá vlastníkovi pozemku písemný 
předávací protokol o převzetí pozemku po ukončení stavby. 

- Před zahájením stavby bude uzavřena nájemní smlouva na část předmětného pozemku v rozsahu 
trvalého a dočasného záboru, a to od doby předání písemného předávacího protokolu o předání 
pozemku před zahájením stavby do doby písemného předávacího protokolu o převzetí pozemku po 
ukončení stavby. 

- Po ukončení stavby bude uzavřena nájemní smlouva na část předmětného pozemku v rozsahu 
trvalého záboru, a to od doby písemného předávacího protokolu o převzetí pozemku po ukončení 
stavby do doby majetkového vypořádání. 

- Dočasný zábor bude sloužit pouze pro potřeby předmětné stavby a jeho trvání nebude delší než 1 
rok od doby předání písemného předávacího protokolu před zahájením stavby. 

18. Při stavební činnosti musí být učiněna opatření k zabránění úniku pevných a kapalných látek 
poškozující poškozující zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt a provádět práce tak, aby na 
zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. 

O činnostech souvisejících se skrývkou, tj. přemístěním, využitím, uložením, ochranou a ošetřováním 
skryté vrstvy půdy povede stavebník protokol (deník), v němž budou uvedeny všechny skutečnosti 
rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využití skryté zeminy. 

 

mailto:jan.stepan@leycr.cz


 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       7/22 
                            
 

 

19. Vzniklé stavební odpady budou předány k úpravě, využití či odstranění pouze oprávněným osobám. 
Nebezpečné odpady musejí být před předáním oprávněné osobě skladovány takovým způsobem, 
aby nemohlo dojít k úniku škodlivin do okolí a v případě povodňových stavů k jejich odplavení. 

Do 30 dnů od provedení prací stavebník doloží správnímu orgánu doklad o využití či odstranění 
stavebních odpadů. 

20. Stavba bude realizována za podmínek daných Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o.: 

- Veškerý vytěžený materiál se stává majetkem zhotovitele. 

- Řešení případných objízdných tras musí obsahovat návrh na opravu jejich předpokládaného 
poškození zvýšeným a nadměrným provozem včetně odhadu s tím spojených nákladů a posouzení 
vhodnosti (nutnosti) částečného nebo úplného provedení úprav ještě před zahájením objížďky. 

- Po celou dobu silniční stavby, při jejím dokončením i v průběhu záruční lhůty je zástupce vlastníka 
komunikace z titulu svého pověření povinen upozornit investora na případné závady nebo 
nedostatky stavby, které z různých důvodů neřeší projektová dokumentace ani zhotovitel. Jedná se 
zejména o průzkumem nezjištěné nebo skryté poruchy, součásti silnice, konstrukce a materiály – 
důvodem může být nedostatečný průzkum, omezená historická evidence, dlouhodobě zanedbaná 
údržba apod. Odstranění takto zjištěných závad včetně prověření důvodů jejich neřešení 
projektovou dokumentací zajistí neprodleně investor během stavby nebo záruční lhůty 
s projektantem a zhotovitelem stavby, případně po vlastní vnitropodnikové linii v součinnosti 
s jinými odděleními ÚS Královéhradeckého kraje, a.s., přičemž důvody a oprávněnost případného 
navýšení nákladů stavby musí být vždy odsouhlaseny zástupcem vlastníka silnice.  

- Kompletní přípravu podkladů pro majetkové vypořádání dotčených pozemků v souladu s povolením 
stavby a zákonem o pozemních komunikacích zajistí investor stavby ve spolupráci s oprávněnou 
geodetickou firmou při skutečném zaměření stavby.  

- Měřičské značky evidované Katastrem nemovitostí budou zachovány. 

- Stavba schopná užívání bude protokolárně předána.   

Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o. vydala náměty, doporučení, požadavky, upozornění: 

- Dohodnout zaústění případných dešťových svodů mimo těleso silnice, pokud je voda volně 
vypouštěna na povrch dopravní stavby. Do drenážního systému silnice nelze vody sousedních 
nemovitostí napojit. 

- Je třeba počítat s tím, že vozovky jsou udržovány v zimním období pluhováním radlicemi šířky 3,5 
m.  

- U příčných propustků, u kterých dojde ke kompletní výměně, je třeba provést opravu na vtokové i 
výtokové straně (nová čela, zábradlí, apod.). 

- Stávající svislé dopravní značení bude demontováno, v rámci stavby bude osazeno nové dopravní 
značení na nové sloupky. 

- Bezpečnost křižovatek a značení ve složitých křižovatkách bude prověřeno. 

- Bude doplněno dopravní značení v místě křižovatek s místními komunikacemi, pokud křižovatka 
dosud není označena. 

- Dopravní značení tvaru křižovatek E2b zhotovit tak, aby tvar odpovídal vždy shodně ze všech 
směrů v křižovatce. 

- V případě výskytu přípojek sousedních nemovitostí na silniční vpusti, přepojit přípojky přímo na 
obecní stoky. 

 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       8/22 
                            
 

21. V místě stavby se nachází vodovod a kanalizace ve správě Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

Ochranné pásmo vodovodu a kanalizace je vymezeno od vnějšího líce stěny potrubí vodorovnou 
vzdáleností, a to do průměru 500 mm – 1,5 m; nad průměr 500 mm 2,5 m. Pokud je potrubí uloženo 
v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, vzdálenosti se zvyšují o 1,0 m. 

Při stavebních pracích budou respektována příslušná ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a prostorové normy ČSN 73 6005 tím, že budou 
dodrženy tyto dané podmínky: 

- Před zahájením prací bude podzemní zařízení vytyčeno. 

- Při křížení a ukládání dalšího zařízení budou respektována příslušná ustanovení prostorové normy 
ČSN 73 6005. 

- Při souběhu inženýrských sítí s podzemním vedením VaK Náchod, a.s. bude dodržen minimální 
vodorovný odstup 1,5 m. 

- Ve vzdálenosti do 2,0 m od zařízení VaK Náchod, a.s. nesmí být umístěny žádné pevné stavby – 
sloupy, ploty, HUP atd. 

- Při opravě  a úpravách kanalizační přípojky provede stavebník taková opatření, aby nemohlo dojít 
ke vniknutí nežádoucích látek do kanalizace (písek, cihly, vody neodpovídající kanalizačnímu řádu, 
apod.). 

- Zemní práce v ochranném pásmu zařízení  musí být prováděny ručně. 

- Terénní úpravy v ochranném pásmu zařízení musí být provedeny v souladu s ČSN 73 600 5 a ČSN 
75 5401 a ČSN 75 60101. 

- Pokud při realizaci stavby dojde ve vzdálenosti menší než 1,0 m od vodovodního nebo 
kanalizačního potrubí k odtěžení zeminy pod úroveň dna potrubí, bude daný úsek potrubí 
vyměněn. 

- Před zásypem bude provedena kontrola souběhu a křížení, u vodovodu s vedoucím provozního 
střediska vodovodů a u kanalizace s vedoucím provozu kanalizace, o provedené kontrole musí být 
proveden samostatný písemný záznam nebo zápis do stavebního deníku. 

- Ovládací armatury vodovodu budou osazeny do nivelety terénu. 

- Kanalizační šachty budou osazeny do nivelety terénu. 

- Zahájení prací bude oznámeno minimálně 3 měsíce předem z důvodu výměny části vodovodního 
řadu a opravy kanalizace. 

- Nově osazené uliční vpusti budou osazeny kanalizačními koši. Jako uliční vpusti nesmějí být 
použity stávající kanalizační šachty. 

- Vlastní napojení nových přípojek do uličních vpustí do veřejné kanalizace VaK Náchod, a.s. 
provede provoz kanalizace. 

- Po odtěžení rekonstruované vrstvy vozovky vyzve investor stavby VaK Náchod, a.s. k provedení 
kontroly stávajících zařízení (vodovod, kanalizace, uzávěry, šachty). O provedené kontrole musí 
být proveden samostatný písemný záznam nebo zápis do stavebního deníku. Během navazujících 
stavebních pracích je investor stavby odpovědný za případné poškození výše uvedených zařízení. 

- Před prováděním závěrečné úpravy povrchu (asfaltování, betonování) vyzve investor stavby VaK 
Náchod a.s. ke kontrole zařízení, tato kontrola je podmínkou pro provedení finální vrstvy povrchu, o 
provedené kontrole bude vyhotoven samostatný písemný záznam nebo zápis do stavebního 
deníku. 

- Případné změny způsobu odvodnění budou projednány s VaK Náchod, a.s. oddělení TPČ. 

- Tam, kde je provedeno napojení uličních vpustí do veřejné kanalizace v majetku VaK Náchod, a.s., 
nebudou drenáže odvodňující zemní pláň napojeny do těchto vpustí.  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       9/22 
                            
 

22. V zájmovém prostoru stavby se nachází plynárenské zařízení ve správě společnosti GasNet, s.r.o., 
Ústí n.L., a to VTL plynovod DN 300. 

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou podle ustanovení § 2925 zákona č. 89/2012, 
Občanského zákoníku provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou 
chráněny ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb., Energetický zákon,ve znění pozdějších 
předpisů. 

Ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od potrubí. Bezpečnostní pásmo VTL 
plynovodu DN 300 je 40 m na obě strany od potrubí.  

- Stávající VTL plynovod DN 300 kříží komunikaci III/3036 v ocelové chráničce DN 500 délky cca 23,5 
m ve staničení cca 1,518 km. 

- V místě konce chráničky, kde je osazena čichačka a propojovací objekt, jsou uloženy kabelové 
rozvody malého napětí, které nesmí být poškozeny. 

- Dotyk s kabelovým vedením ve správě GasNet, s.r.o. bude řešen v souladu s ČSN 73 6005. 

- Komunikace v místě křížení s VTL plynovodem nebude rozšiřována z důvodu přístupu k chráničce 
na VTL plynovodu. 

- Stávající krytí VTL plynovodu nebude snižováno ani zvyšováno (maximální možná případná úprava 
o cca 15 cm). 

- Při čištění a úpravě dna odvodňovacího příkopu bude dodrženo minimální krytí potrubí VTL 
plynovodu 0,8 m.  V případě, že nebude možné dodržet krytí 0,8 m, je možné toto krytí snížit na 0,5 
m pod podmínkou, že na dno příkopu budou umístěny betonové žlaby s přesahem 2 m na obě 
strany od potrubí VTL plynovodu nebo bude příkop zatrubněn. 

- Poloha stávajícího hospodářského sjezdu ve staničení cca 1,508 km bude zachována. 

- Nadzemní části VTL plynovodu musí zůstat minimálně 2 m od okraje komunikace.  

- Dopravní značky budou umístěny ve vzdálenosti minimálně 2 m od potrubí VTL plynovodu. 

- Výsadbu stromů a keřů bude prováděna mimo ochranné pásmo VTL plynovodu. 

- Nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, čichačky, kontrolní měřící vývod atd.) nebudou 
poškozeny.  

- Před zahájením zemních prací bude VTL plynovod vytyčen, viditelně označen a v místě střetu bude 
orientačně určeno jeho krytí. 

- Zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu budou prováděny výhradně ručním způsobem 

Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení (dále jen PZ). 

- Stávající krytí PZ bude zachováno. 

- Při dočasném snížení krytí PZ bude plynovod chráněn před mechanickým poškozením při pojíždění 
betonovými panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce 3 cm. 

- Je vyloučeno použití těžké mechanizace přímo nad potrubím. Při provádění prací je třeba věnovat 
zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad 
vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. 

- Křížení a souběh inženýrských sítí s PZ musí být v souladu s ČSN 73 6005 tab. 1 a 2. 

- Obrysy kanalizačních, vodovodních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ, 
ostatní stavební objekty (dopravní značky, sloupky, betonové patky…) musí být umístěny 
v minimální vzdálenosti 1 m od okraje plynovodu. 

- Kanalizace musí být uložena pod PZ. 

- Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu vytyčeného PZ. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 10/22 
                            
 

- Nejmenší dovolená vzdálenost základů stožárů pro lampy VO je 0,5 m. Uzemnění budou vedena na 
opačnou stranu od plynovodu. 

- Pokud bude při stavbě zjištěno, že k některým plynárenským zařízením nelze dodržet stanovenou 
vzdálenost, nebo je vůči nové niveletě nedostatečné krytí, bude nutné provést přeložku těchto 
plynárenských zařízení . Tyto práce budou provedeny v souladu se zákony č. 485/2000 Sb. a č. 
670/2004 Sb. jako přeložky plynárenského zařízení na náklady investora. 

- Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského zařízení vytyčena a 
v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami. 

- V ochranném pásmu plynovodů budou zemní práce prováděny výhradně ručním způsobem. 

23. V zájmovém prostoru stavby se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení v 
majetku ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. 

Toto zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46  zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetický odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Stavba zasáhne do ochranného pásma zařízení nadzemní venkovní sítě NN a VN, podzemní  sítě 
NN a VN a distribuční trafostanice. 

Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech 
podzemních a nadzemních vedení. 

- Nesmí být ohrožen provoz stávajících nadzemních vedení, podzemních vedení ani jiného zařízení. 

- Při činnostech prováděných v ochranných pásmech energetických zařízení je nutné dodržet 
vzdálenosti dle platných technických norem, zejména ČSN 73 6005, a podmínky uvedené 
v souhlasu s činností v ochranných pásmech energetického zařízení. 

- Nesmí být změněna hloubka uložení kabelového vedení, snížena vzdálenost vedení od země, 
stavebních objektů a konstrukcí pod hodnoty stanovené PNE 33 3302 a PNE 33 3301. 

- Nesmí být narušena stabilita a pevnost podpěrných bodů. 

- Musí být zachován neomezený přístup k zařízením ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. pro jejich 
provozování a údržbu. 

- Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Linku 
pro ohlášení poruch 800 850 860. 

- Výsadba rostlin nesmí zasáhnout do ochranného pásma podzemního vedení. 

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu 
s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu. 
Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného 
posouzení podané žádosti. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a proveden v souladu s platnými normami a předpisy, zejména ČSN 33 2000-5-52, 
ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 
3301, PNE 34 1050. 

- V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti 
uvedené v PNE 33 3302 a hrana výkopu při realizaci stavby bude umístěna minimálně 1 m od 
základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanizmů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN, 2 m od 
vedení VN a 3 m od vedení VVN, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 11/22 
                            
 

V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí 
předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů NN. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp. v ochranném pásmu je zde možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření 
proti těmto vlivů je na straně stavebníka, dodavatele prací nebo jiných pověřených osobách.  

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 
Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 
ve smyslu § 47 energetického zákona.  

- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude 
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/příjezdu po celou dobru realizace viditelně 
označen výstražnou cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníku ČEZ Distribuce, a.s. a pracovníků 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Při případné úpravě 
povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety oproti současnému stavu. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 
zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. musí být toto bezodkladně 
nahlášeno na Linku pro hlášení poruch 800 850 860. 

24. V zájmovém prostoru stavby se nachází vedení Sítě elektronických komunikací společnosti CETIN 
a.s., Praha (dále jen SEK).  

Při realizaci stavby budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s. 

Stavebník je povinen dodržet podmínky stanovené POS: 

- Při činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověření třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. 

- Před zahájením prací v ochranném pásmu SEK je nutno prokazatelně ověřit umístění SEK. 

- Pokládka inženýrských sítí v souběhu a křížení se SEK musí být provedena dle doporučující ČSN 
73 6005. 

- Nové inženýrské sítě nesmí být v souběhu uloženy nad SEK. Pokládkou nové inženýrské sítě nesmí 
být zamezen přístup ke stávající SEK. 

- V místě nového autobusového zálivu (1,8 km) je nutné stávající trasu optické a metalické SEK 
přeložit do nově budovaného přilehlého chodníku. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK (chráničky, desky, ochranné fólie apod.). V případě 
poškození nebo odstranění je povinen tyto prvky doplnit v plném rozsahu. 

- Při provádění zemních prací v blízkosti podzemního vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně uložení nebo prostorového uspořádání 
SEK. Odkryté SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení. 

- Před záhozem obnažené SEK bude přizván pracovník správy a ochrany sítě společnosti CETIN 
(POS) ke kontrole provedení požadované ochrany. O kontrole bude proveden zápis. 

- V místech nových vjezdu a parkovacích stání bude kabelové vedení uloženo do chrániček. Rezervní 
chránička PE 110 mm bude založena tak, aby přesahovala alespoň 0,5 m za okraj zpevněné 
přejížděné plochy. 

- V místech spojek a odbočení kabelové trasy nebudou zřizovány souvislé pojízdné plochy. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 12/22 
                            
 

- Nad kabelovou trasou nebudou ukládány podélně obrubníky ani jejich betonový základ. 

- Parkovací stání nad kabelovou trasou bude provedeno z rozebíratelného povrchu. 

- Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou bude provedeno z rozebíratelného povrchu. 

- Realizace překládky bude zajištěna CETIN. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit vlastníkovi 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického 
řešení.  

25. Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územním odborem Náchod, dopravní inspektorát 
stanovil ke stavbě podmínky: 

- V místech, kde na chodníku klesne silniční obruba na podsádku pod 8 cm , musí být proveden 
varovný pás o šířce 0,40 m z reliéfní kontrastní zámkové dlažby. Dále v místech, kde bude 
přerušena přirozená vodící linie na délku více jak 8,0 m, musí být provedena umělá vodící linie ze 
speciální dlažby s podélnými drážkami. 

- V místech podélných propustků opatřenými betonovými čely, musejí být tato čela provedena pod 
úhlem 45º z obou směrů jízdy. 

- Před zahájením stavebních prací musí být předloženy samostatné návrhy dopravně inženýrského 
opatření používaného po dobu této stavby, pro vydání stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích a závazného stanoviska pro povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace. 

26. Před započetím užívání stavby bude posouzena potřeba instalace červených odrazek nebo 
směrových desek na ochranné oplocení před domem č.p. 47 Kramolna.  

27. Během realizace stavby bude navrženo řešení odvodnění rodinného domu č.p. 47 Kramolna 
s ohledem na zjištěný stav. Stavebník zajistí zakreslení dešťové přípojky do hydrotechnické situace 
SO 301 (příloha 06).  

28. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (§ 22 odst. 2, § 23 odst. 2) a zákona č. 183/2006 Sb., o územním  plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (§ 176 odst. 1):  

 - § 22 odst. 2 cit. zákona: Stavebník (investor) je povinen oznámit Archeologickému ústavu 
Akademie věd ČR, v. v .i. Praha nebo Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, v.v.i. Brno, 
případně i oprávněné archeologické organizaci, svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného 
archeologického výzkumu. K provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře 
písemnou dohodu o podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 10 
pracovních dní předem stavebník (investor) písemně oznámí vybranému archeologickému 
pracovišti zahájení zemních a stavebních prací.  

 - § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu 
muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu 
došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za 
provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po 
archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dověděl.  

- § 176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím k 
nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody 
anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu 
úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření 
nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.  

Na pozemku p.p.č. 13/2 k.ú. Trubějov se nachází kulturní památka – krucifix na podstavě – rejst. č. 
ÚSKP 44119/6-6088 ve vlastnictví obce Kramolna. 

29. Pozemky a stavby dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního stavu a 
protokolárně předány jejich majitelům a správcům. Případné škody vzniklé stavbou budou dle 
platných předpisů uhrazeny investorem stavby.  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 13/22 
                            
 

30. Minimálně 30 dní před zahájením stavby požádá stavebník Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství o povolení uzavírky, objížďky a stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích.  

31. Během stavby bude zachována potřebná dopravní obslužnost na území obce Kramolna. 

32. Nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře investor s Pozemkovým úřadem nájemní smlouvu pro 
nezemědělské účely a po ukončení stavební činnosti uvede na vlastní náklady pozemek do 
původního stavu.  

Po ukončení stavební činnosti požádá stavebník Pozemkový úřad o převod zastavěné části 
pozemku. 

33. Po dokončení stavby si stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu dle ustanovení § 119 
stavebního zákona. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 
vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení: 

● podle § 94k písm. a) stavebního zákona  
- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
 
● podle § 94k písm. b) stavebního zákona  
- Obec Kramolna, IČO: 002 73 147, Kramolna 172, 547 01 Náchod 
 
● podle § 94k písm. d) stavebního zákona  
- Město Červený Kostelec, IČO: 002 72 566, sídlo: náměstí T.G.Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské 

Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
- Lesy České republiky, s.p., IČO: 421 96 451, sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové 
- Jana Somernitzová, datum narození: 10.10.1988, bytem: č.p. 1, 552 25 Rychnovek 
- Eva Veselková DiS., datum narození: 24.08.1985, bytem: Lipí 74, 547 01 Náchod 
- Ing. David Macek, datum narození: 08.05.1978, bytem: Trubějov 69, Kramolna, 547 1 Náchod 
- Ing. Monika Macková, datum narození: 26.02.1978, bytem: Trubějov 69, Kramolna, 547 1 Náchod 
- Jaroslav Kroupa, datum narození: 09.12.1950, bytem: Olešnice 246, 549 41 Červený Kostelec 
- Josef Macek, datum narození: 11.07.1945, bytem: U Kaštánku 932, 549 41 Červený Kostelec 
- Vladimír Macek, datum narození: 01.04.1953, bytem: Příkopy 1118, 547 01 Náchod 
- Zemědělské družstvo Žernov, IČO: 481 71 166, sídlo: Žernov 95, 552 03 Česká Skalice 
- Petr Hepnar, datum narození: 18.08.1968, bytem: Trubějov 49, Kramolna, 547 01 Náchod  
- Andrea Hepnarová, datum narození: 12.08.1966,  bytem: Trubějov 49, Kramolna, 547 01 Náchod 
- Karel Špaček, datum narození: 23.07.1977, bytem: bytem: Trubějov 51, Kramolna, 547 01 Náchod 
- Ludmila Šubrtová, datum narození: 17.04.1953, bytem: č.p. 27, 547 12 Vysokov 
- Peter Jirsak, datum narození: 08.12.1956, bytem: Trubějov 47, Kramolna, 547 01 Náchod 
- Bc. Vendula Horáková, datum narození: 09.03.1976, bytem: Na Lužci 518, 533 41 Lázně Bohdaneč 
- Iveta Prouzová, datum narození: 22.06.1970, bytem: Koubovka 871, 549 41 Červený Kostelec 
- Ing. Jiří Kosinka, datum narození: 27.01.1962, bytem: Erno Košťála 975, Studánka, 530 12 Pardubice 
- Ing. Josef Kosinka, datum narození: 14.02.1935, bytem: V Zahrádkách 530, Studánka, 530 03 

Pardubice 
- MUDr. Alena Kosinková, datum narození: 14.12.1963, bytem: Dašická 1750, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice 
- Růžena Hofmanová, datum narození: 13.07.1933, bytem: Kramolna 173, 547 01 Náchod 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, p.o., IČO: 659 93 390, sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
- Česká spořitelna, a.s., IČO: 452 44 782, sídlo: Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 
- Michael Jirsak, datum narození: 21.09.1978, bytem: náměstí Svobody 372/3, 500 02 Hradec Králové 
- GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 
- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 481 72 928, sídlo: Kladská 1521, 547 01 Náchod 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 14/22 
                            
 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 
- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 
  
● podle § 94k odst. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) – dle § 112 odst. 1 

stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
katastrální území Řešetova Lhota 
303/1 
katastrální území Trubějov 
st. 4, 371, st. 3, 15/1, 252, 263, 375, 316/1, 71/1, 368, 367/2, st. 12, 64/3, 2/2, st. 15, 40, st. 16, st. 17, 
st. 7/1, st. 7/2, 21, st. 6, st. 5, 18/2, 18/3, 17, 242/3, 237/7, 192/10, 192/1, 174/2, 174/1, st. 66, 171/1, st. 
91, 171/3, st. 97, 171/4, 374, 169/3, 169/2, 372, st. 63, 165/3, 283/6, st. 8, st. 98, 197/5, 197/1, 365, 
359, 358, st. 57, 320, 286, 2/1, st. 11, 4/1, 4/3, 5/1, 7/1, st. 10, 305/1, 326, 13/1, 13/2, 266/9, 266/6, 
222/6, 216/2, 327/1, 218/2, 213/3, 49/1, 213/4, 193/3, st. 60, 193/4, 211/17, 211/15, st. 68, 197/2, 193/2 
katastrální území Kramolna 
276/5, 276/4, 276/2, 112/1, 112/5, 112/7, 108/2, 110/5, 108/1, 104/1, 105/3, 101, st. 297, 100/12, 
100/14, 100/6, 100/7, 100/5, 100/4, 100/11, 1/3, 1/1, 3/4, 3/2, 4/1, st. 15/1, st. 16, st. 17, 273, 8, st. 19, 
9/2, 9/1, 10/1, 10/3, 10/2, 131, 126/2, st. 3, 11, 277, 130, 129/3, 129/4, 128, 126/1, 126/4, 125/2, st. 4, 
113/2, 113/5, 381, 115/5, 113/6, 114, st. 94, 98/1, 98/7, st. 90, 98/6, st. 89, 98/5, st. 81, st. 73, 98/3, st. 
76, st. 61/3, st. 61/2, st. 61/1, 97/1, 97/1, 29, st. 7, st. 8, 25/2, st. 9, 25/1, st. 10/1, st. 11, st. 12, 20, st. 
13, st. 14, st. 23, st. 22, 14/1, 14/4, 14/5, 13/8, 13/6, 12, st. 21, 11 
katastrální území Městská Kramolna 
1487/7, st. 315/1, st. 315/2, 1487/3, 1487/5, 1496/2, 1495/1, 1495/2, 1497/4, 1497/2, 1498/5, 1498/7, 
1498/8, 1498/6, 1498/4, 1499, 1477/3, 1478/12, 1478/13, st. 1306, 1488/14, 1488/15, 1488/4, 2090, st. 
1155, 1488/5, 1494/1, st. 1707, 1494/5, 1493/3, 1492, st. 317, st. 318, 1505, 1502/1, st. 319, 1501/1, 
1501/2, st. 516/3, 2092, 2091, 1510/1, 1510/6, st. 1315, st. 720, 1511/4, st. 314/1, st. 314/3  

 

Odůvodnění 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 10.11.2021 žádost 
Královéhradeckého kraje, sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové zastoupeného ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové o vydání společného 
povolení stavby „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ v katastrálním území Olešnice u Červeného 
Kostelce, Trubějov, Kramolna a Městská Kramolna. 

Stavební úřad určil účastníky společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k 
stavebního zákona, a to Královéhradecký kraj jako stavebníka a vlastníka dotčených pozemků podle 
písm. a).  

Účastníky řízení jsou dále podle písm. d) vlastníci dotčených pozemků stavbou, a to Město Červený 
Kostelec, Obec Kramolna, Lesy České republiky, s.p., Jana Somernitzová a Eva Veselková, DiS., Ing. 
David a Ing. Monika Mackovi, Jaroslav Kroupa, Josef Macek, Vladimír Macek, Zemědělské družstvo 
Žernov, Petr a Andrea Hepnarovi, Karel Špaček, Ludmila Šubrtová, Petr Jirsak, Bc. Vendula Horáková, 
Iveta Prouzová, Ing. Jiří Kosinka, Ing. Josef Kosinka, MUDr. Alena Kosinková, Růžena Hofmanová, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, p.o. Michael Jirsak a Česká spořitelna , a.s. jsou účastníky řízení jako 
oprávnění ze zástavního práva.  

Podle písm. d) jsou dalšími účastníky správci technické infrastruktury ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, CETIN 
a.s., Praha, GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem, Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. a Povodí Labe, s.p.jako 
správce dotčeného vodního toku. 

Dalšími účastníky řízení byli určeni podle ustanovení písm. e) vlastníci sousedních pozemků nebo staveb 
v katastrální území Trubějov, Kramolna a Městská Kramolna. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 15/22 
                            
 

Zároveň bylo oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení doručováno dotčeným 
orgánům. 

 

Stavební úřad oznámil známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení 
opatřením ze dne  02.12.2021 pod č.j. MUNAC 95384/2021/DSH/IHR a současně určil lhůtu pro 
uplatnění námitek ke stavbě, případně důkazů.  

Jelikož účastníků řízení bylo určeno více než 30, postupoval správní úřad podle ustanovení § 144 
správního řádu a o zahájení říjení uvědomil účastníky řízení veřejnou vyhláškou. 

 

K žádosti o společné povolení stavby byly doloženy souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou 
v souladu s ustanovením § 184a stavebního zákona/smlouvy uzavřené Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o. vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje: 

- smlouva o smlouvě budoucí ze dne 18.08.2020 a smlouva o právu provést stavbu ze dne 26.08.2020 
uzavřená s Městem Červený Kostelec,  

- smlouva o smlouvě budoucí ze dne 18.08.2020 a smlouva o právu provést stavbu ze dne 16.09.2020 
uzavřená s Obcí Kramolna, souhlas ze dne 25.10.2021, 

- smlouva o právu provést stavbu ze dne 26.08.2020 uzavřená s Janou Somernitzovou a Evou 
Veselkovou, DiS., 

- smlouva o smlouvě budoucí kupní ze dne 16.12.2020 a smlouva o právu provést stavbu ze dne 
22.01.2021 uzavřená s Ing. Davidem Mackem a Ing. Monikou Mackovou, 

- smlouva o smlouvě budoucí kupní ze dne 10.03.2021 a smlouva o právu provést stavbu ze dne 
07.10.2020 uzavřená s Jaroslavem Kroupou, Josefem Mackem a Vladimírem Mackem, 

- smlouva o smlouvě budoucí kupní ze dne 29.06.2020 a smlouva o právu provést stavbu ze dne 
10.07.2020 uzavřená se Zemědělským družstvem Žernov, 

 - smlouva o právu provést stavbu ze dne 26.08.2020 uzavřená s Petrem a Andreou Hepnarovými, 

 - smlouva o smlouvě budoucí kupní ze dne 26.10.2020 a smlouva o právu provést stavbu ze dne 
23.11.2020 uzavřená s Karlem Špačkem a Ludmilou Šubrtovou, 

- smlouva o smlouvě budoucí kupní ze dne 06.10.2020 a smlouva o právu provést stavbu ze dne 
07.10.2020 uzavřená s Peterem Jirsakem, 

- smlouva o právu provést stavbu ze dne 23.11.2020 uzavřená s Bc. Vendulou Horákovou, 

- smlouva o právu provést stavbu ze dne 15.03.2021 uzavřená s Ing. Jiřím Kosinkou, Ing. Josefem 
Kosinkou a MUDr. Alenou Kosinkovou, 

- smlouva o právu provést stavbu ze dne 29.06.2020 uzavřená s Růženou Hofmannovou. 

 

Účastníci řízení byli vyzváni k seznámení s podklady rozhodnutí v souladu s § 36 odst.3 správního řádu a 
byla jim k tomuto vyměřena pětidenní lhůta od doručení.  

 

Dne 20.12.2021 obdržel speciální stavební úřad námitky podané účastníky řízení podle § 94k písm. d) 
stavebního zákona Ing. Jiřím Kosinkou, Ing. Josefem Kosinkou a MUDr. Alenou Kosinkovou.  

Stavební úřad námitky posoudil jednotlivě a na základě vyjádření projektanta stavby Josefa Gabriela a 
vlastního uvážení dospěl k závěru, že předložená projektová dokumentace stavby řeší zmíněné 
požadavky.  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 16/22 
                            
 

Za účelem podrobného vysvětlení jednotlivých bodů námitek stavební úřad zde uvádí hodnocení 
technického řešení podaných námitek týkajících se zabezpečení ochrany rodinného domu č.p. 47 
Kramolna a přilehlých pozemků: 

Námitka č. 1 – zeď u vstupu  

V místě vstupu je zeď snížena na úroveň vozovky – a to kvůli pohodlnému a bezpečnému vstupu na 
pozemek. Posuvná výplň sloužící k ochraně nemovitosti bude podél rodinného domu v jedné výškové 
úrovni, bez přerušení a bude tak tvořit konstantní ochranu nemovitosti v celé její délce. Na začátku zdi 
nelze realizovat postupné snížení kvůli stávajícímu vstupu (zachování branky), proto je zeď navržena až 
k rodinnému domu (pod pravým úhlem). Na konci je postupné snížení na úroveň nového oplocení. 

Námitka č. 2 – statické zatížení výplně stěny  

Souhrnná technická zpráva B. obsahuje na straně 12 podrobný popis vybudování ochranného oplocení 
sestávající z podezdívky z betonových tvarovek v podélném směru vyztužené 2x ocelovou výztuží DN 10 
uložené na novém betonovém základu a plotu délky 20 m. Plot bude vyztužen 2x svislou výztuží DN 15 
v každém otvoru tvarovky, která bude zabetonována do základu a vedena v celé výšce podezdívky. 
Výztuž bude z oceli DN 10505. Do tvarovek pak budou kotveny ocelové sloupky ochranného oplocení 
výšky max. 1,2 m. Sloupky doplní dřevěná impregnovaná plná výplň. Mezní výpočtový stav posouzení 
tohoto ochranného oplocení je při nahrnutí sněhu při zimní údržbě. 

Námitka č. 3 a) – osvětlení 

Potřeba instalace prvků osvětlení na ochranném oplocení bude posouzena po dokončení stavby, což je 
uvedeno v podmínce č. 26 tohoto rozhodnutí, dotčeným orgánem a na základě jeho stanoviska osazeno. 

Námitka č. 3 b) – zúžení vozovky  

V místě ochranného oplocení není vozovka zúžena. Jízdní pruhy jsou navrženy 2 x 2,75 m (jízdní pás 
5,50 m). Jedná se o přímý úsek, tudíž není nutné navrhovat rozšíření ve směrovém oblouku. Osazení 
dopravního značení není na místě. 

Námitka č. 4 – překonání výškového rozdílu 

Součástí návrhu stavby je nové schodiště mezi opěrnou stěnou a domem č.p. 47 o schodišťovém stupni 
odporově svařovaném, nosný pásek 30/2 mm, velikost oka 34 x 38 mm, žárově pozinkováno. Rozměr 
stupně 0,6 x 0,24 m, 4 stupně na šířku 1,8 m. Bližší specifikace se uvažuje v realizační dokumentaci 
stavby. 

Námitka č. 5 – nepřesnosti v citaci 

Předložená projektová dokumentace pro společné řízení na stavbu obsahuje označení stavebních 
objektů v souladu s vyhláškou č. 405/2017 Sb., o dokumentaci staveb. 

Námitka č. 6 – příčný sklon vozovky 

Na úseku km 2,740 – 2,975 je navržen jednostranný příčný sklon vozovky směrem k chodníku, tedy 
směrem od rodinného domu č.p. 47, což je patrné z výkresu koordinační situace C.7. 

Námitka č. 7 – napojení odvodnění č.p. 47 

Podle vyjádření projektanta akce nebylo možné zajistit data ohledně napojení uliční vpusti na stávající 
systém odvodnění (historické provedení). Stavební úřad proto zohlednil potřebu vyřešení této otázky 
podmínkou č. 27 tohoto rozhodnutí.  

Námitka č. 8 – sklon svahu 

V úseku silnice kolem rodinného domu č.p. 47 nevznikla potřeba obnovení původního příkopu. Vozovka 
je odvodněna jednostranným sklonem směrem na druhou stranu od domu a pozemku. Komunikace 
(vozovka a chodník) jsou odvodněny do uzavřeného kanalizačního systému. Z dokladovaných příčných 
řezů SO 101 (příloha 10)je patrné, že mezi patou nového svahu a novým oplocením vzniká lavička, která 
umožní údržbu oplocení. Údržba svahu bude v tomto místě realizována totožně, jako například 
v extravilánovém úseku běžnou mechanizací. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 17/22 
                            
 

Námitka č. 9 – statické posouzení únosnosti a stability svahů 

Normový sklon svahu je uváděn 1:2.5. V daném úseku silnice, s ohledem na stávající majetkoprávní 
vztahy, je navržen sklon svahu 1:1.5. Tato hodnota je navržena za 0,5 m širokou lavičkou za betonovou 
obrubou. Proto je navrženo vyztužení svahu geobuňkami. Jedná se o trojrozměrnou propustnou 
polymerní konstrukci ve tvaru včelího plástu, vyrobenou z proužků fólie vzájemně spojených svařováním. 
Z geobuněk lze vytvářet opěrné konstrukce velmi strmých svahů. Geobuňky v takových konstrukcích 
působí jako výztužný prvek. Navržený svah není považován za velmi strmý, přesto je uvažováno s jeho 
vyztužením a to v celé délce. Výškový rozdíl mezi obrubou a patou svahu je dle příčných řezů od 60-100 
cm, standardně se svahy výšky 1,0 m staticky neposuzují a konstrukce vozovky vychází z TP 170, která 
je standardizovaná/normová a již posouzená na dané zatížení (TDZ IV). Toto řešení je uvedeno 
v souhrnném řešení stavby, koordinační situaci A.6. 

Z výše uvedeného je patrné, že se projekt stavby skutečnostmi uvedenými v podaným námitkách zabývá, 
a stavební úřad pouze doplnil podle svého uvážení podmínky společného povolení, aby dosáhl 
potřebných řešení.  

 

Předložená projektová dokumentace byla vypracována M-PROJEKCE s.r.o., Hradec Králové a BORA 
projekt s.r.o., Praha pod zakázkovým číslem J02 s datem 02/2019. Stavební úřad dospěl k závěru, že 
projektová dokumentace je v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o rozsahu a obsahu dokumentace 
dopravních staveb, v platném znění,projektant se dostatečně zabýval technickým řešením stavby, 
obecnými požadavky na stavbu, vlivem stavby na zdraví a životní prostředí a jejími důsledky na dotčené 
území. Požadavky vyjádřené ve stanoviscích dotčených orgánů byly řádně zapracovány do projektové 
dokumentace.  

 

Žádost byla doložena těmito závaznými stanovisky, vyjádřeními dotčených orgánů a správců 
inženýrských sítí: 

- stanovisko Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod č.j. KRPH- 
90125/ČJ-2019-050506 ze dne 06.12.2019, 

- vyjádření CETIN a.s., Praha č.j. 507464/20 ze dne 22.01.2020, 

- vyjádření Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. zn. 20-03692 ze dne 23.09.2020, zn. 18-06404 ze dne 
16.11.2018, 

- sdělení ČEZ Distribuce, a.s., Děčín zn. 0101633235 ze dne 09.11.2021, vyjádření zn. 1105575323 ze 
dne 12.09.2019, 

- sdělení ČEZ Telco Pro Services, a.s., Praha zn. 0201327317 ze dne 09.11.2021,   

- sdělení ČEZ ICT Services, a.s., Praha zn. 0700465894 ze dne 09.11.2021,  

- stanovisko GasNet, s.r.o., Brno zn. 5002474351 ze dne 02.11.2021,  

- stanovisko Povodí Labe, s.p., Hradec Králové č.j. PLa/2019/039761 ze dne 12.12.2019,  

- závazné stanovisko Městského úřadu Náchod, Odboru životního prostředí č.j. MUNAC 93102/2021/ŽP 
ze dne 24.11.2021, závazné stanovisko a sdělení č.j. MUNAC 82214/2021/ŽP ze dne 04.11.2021, 
souhlas č.j. MUNAC 16077/2021/ŽP ze dne 04.03.2021, 

- vyjádření Lesy České republiky, s.p. č.j. LCR165/00329/2020 ze dne 12.02.2020, č.j. 
LCR165/002322/2020 ze dne 07.09.2020, č.j. LCR165/002320/2020 ze dne 07.09.2020, 

- vyjádření Obce Kramolna zn. OKRA639/2019 ze dne 27.09.2019, 

- vyjádření Státního pozemkového úřadu zn. SPU 363427/2020/Ly ze dne 05.10.2020, 

-  závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod 
č.j. HSHK-4721-2/2019 ze dne 25.09.2019,  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 18/22 
                            
 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, Územní pracoviště Náchod 
č.j. KHSHK 31056/2019/HOK.NA/Ha ze dne 25.09.2019, 

- vyjádření Národního památkového ústavu, Územní odborné pracoviště v Josefově č.j. NPÚ-
362/42172/2020 ze dne 03.06.2020, 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů 
sp.zn. 81166/2019-1150-OÚZ-PCE ze dne 08.10.2019, 

- vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, p.o. zn. SSKHK/SS/15392/19/PO-Ha ze dne 
26.09.2019, 

- sdělení Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství zn. KUKHK-28268/ZP/2019 
ze dne 02.10.2019, zn. KUKHK-28180/ZP/2019 ze dne 11.10.2019, stanovisko zn. KUKHK-
28708/ZP/2019 ze dne 30.09.2019, 

- závazné stanovisko Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství zn. KUKHK-
27529/DS/2019-2 ze dne 05.03.2021, 

- stanovisko NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Jihlava zn. 137200001 ze dne 08.02.2020, 

- vyjádření NET4GAS, s.r.o., Praha zn. 12611/251/OVP/N ze dne 09.11.2021, 

- vyjádření Zdeněk Kudrnáč – KudrnacNET ze dne 12.11.2018. 

Podmínky dotčených orgánů a účastníků řízení byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí a nebo řešeny projektantem v rámci projektové přípravy stavby. 

 

Stavební úřad v tomto společném rozhodnutí stanovil podmínky pro umístění stavby a rovněž podmínky 
pro provádění stavby. 

Budoucí užívání stavby v případě jejího řádného provedení podle schválené projektové dokumentace a 
v souladu s podmínkami vydaného společného povolení na základě zvážení speciálního stavebního 
úřadu neovlivní negativně své okolí ani užívání již stávajících staveb a pozemků.    

Speciální stavební úřad usoudil, že výše uvedený stavební záměr je v souladu s platným stavebním 
zákonem a jeho prováděcími právními předpisy. Byly vyřešeny možnosti a způsob napojení na veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu a byly řešeny podmínky dotčených ochranných a bezpečnostních 
pásem.   

Žádost o stavební povolení byla přezkoumána podle § 111 stavebního zákona. 

Stavební úřad postupoval v řízení v souladu s platnými zákony a jinými právními předpisy, přičemž v 
řízení chránil zájmy státu a společnosti a práva a zájmy účastníků řízení. 

Správní orgán umožnil v řízení všem zúčastněným subjektům dostatečně bránit svá práva, právem 
chráněné zájmy a povinnosti, a dostatečně chránit zájmy podle zvláštních předpisů. 

Vlastní rozhodnutí stavebního úřadu vychází ze spolehlivě zjištěného stavu věci a protože stavební úřad 
v průběhu společného řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, v rozsahu specifikovaném v 
žádosti, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, odboru 
dopravy a silničního hospodářství prostřednictvím Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení 
poslední den 15-ti denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 19/22 
                            
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nebude  v právní moci. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena.           

 

 

 

 

 

 

otisk úředního razítka                                                       Ing. Radka Konárková v. r.                                                                              
za správnost vyhotovení                                  vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství                                                
Ivana Hradecká                                                                    Městský úřad Náchod 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 20/22 
                            
 

Obdrží: 

● podle § 94k písm. a) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 

● podle § 94k písm. b) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 

- Obec Kramolna, IČO: 002 73 147, Kramolna 172, 547 01 Náchod 
 

● podle § 94k písm. d) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 

- Město Červený Kostelec, IČO: 002 72 566, sídlo: náměstí T.G.Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

- Lesy České republiky, s.p., IČO: 421 96 451, sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové 

- Jana Somernitzová, datum narození: 10.10.1988, bytem: č.p. 1, 552 25 Rychnovek 

- Eva Veselková DiS., datum narození: 24.08.1985, bytem: Lipí 74, 547 01 Náchod 

- Ing. David Macek, datum narození: 08.05.1978, bytem: Trubějov 69, Kramolna, 547 1 Náchod 

- Ing. Monika Macková, datum narození: 26.02.1978, bytem: Trubějov 69, Kramolna, 547 1 Náchod 

- Jaroslav Kroupa, datum narození: 09.12.1950, bytem: Olešnice 246, 549 41 Červený Kostelec 

- Josef Macek, datum narození: 11.07.1945, bytem: U Kaštánku 932, 549 41 Červený Kostelec 

- Vladimír Macek, datum narození: 01.04.1953, bytem: Příkopy 1118, 547 01 Náchod 

- Zemědělské družstvo Žernov, IČO: 481 71 166, sídlo: Žernov 95, 552 03 Česká Skalice 

- Petr Hepnar, datum narození: 18.08.1968, bytem: Trubějov 49, Kramolna, 547 01 Náchod  

- Andrea Hepnarová, datum narození: 12.08.1966,  bytem: Trubějov 49, Kramolna, 547 01 Náchod 

- Karel Špaček, datum narození: 23.07.1977, bytem: bytem: Trubějov 51, Kramolna, 547 01 Náchod 

- Ludmila Šubrtová, datum narození: 17.04.1953, bytem: č.p. 27, 547 12 Vysokov 

- Peter Jirsak, datum narození: 08.12.1956, bytem: Trubějov 47, Kramolna, 547 01 Náchod 

- Bc. Vendula Horáková, datum narození: 09.03.1976, bytem: Na Lužci 518, 533 41 Lázně Bohdaneč 

- Iveta Prouzová, datum narození: 22.06.1970, bytem: Koubovka 871, 549 41 Červený Kostelec 

- Ing. Jiří Kosinka, datum narození: 27.01.1962, bytem: Erno Košťála 975, Studánka, 530 12 Pardubice 

- Ing. Josef Kosinka, datum narození: 14.02.1935, bytem: V Zahrádkách 530, Studánka, 530 03 
Pardubice 

- MUDr. Alena Kosinková, datum narození: 14.12.1963, bytem: Dašická 1750, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice 

- Růžena Hofmanová, datum narození: 13.07.1933, bytem: Kramolna 173, 547 01 Náchod 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, p.o., IČO: 659 93 390, sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

- Česká spořitelna, a.s., IČO: 452 44 782, sídlo: Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 21/22 
                            
 

- Michael Jirsak, datum narození: 21.09.1978, bytem: náměstí Svobody 372/3, 500 02 Hradec Králové, 
adresa pro doručování: Zámecká 347, 503 21 Stěžery  

- GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 

- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 481 72 928, sídlo: Kladská 1521, 547 01 Náchod 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

    

● podle § 94k odst. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) – dle § 112 odst. 1 
stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

katastrální území Řešetova Lhota 

303/1 

katastrální území Trubějov 

st. 4, 371, st. 3, 15/1, 252, 263, 375, 316/1, 71/1, 368, 367/2, st. 12, 64/3, 2/2, st. 15, 40, st. 16, st. 17, 
st. 7/1, st. 7/2, 21, st. 6, st. 5, 18/2, 18/3, 17, 242/3, 237/7, 192/10, 192/1, 174/2, 174/1, st. 66, 171/1, st. 
91, 171/3, st. 97, 171/4, 374, 169/3, 169/2, 372, st. 63, 165/3, 283/6, st. 8, st. 98, 197/5, 197/1, 365, 
359, 358, st. 57, 320, 286, 2/1, st. 11, 4/1, 4/3, 5/1, 7/1, st. 10, 305/1, 326, 13/1, 13/2, 266/9, 266/6, 
222/6, 216/2, 327/1, 218/2, 213/3, 49/1, 213/4, 193/3, st. 60, 193/4, 211/17, 211/15, st. 68, 197/2, 193/2 

katastrální území Kramolna 

276/5, 276/4, 276/2, 112/1, 112/5, 112/7, 108/2, 110/5, 108/1, 104/1, 105/3, 101, st. 297, 100/12, 
100/14, 100/6, 100/7, 100/5, 100/4, 100/11, 1/3, 1/1, 3/4, 3/2, 4/1, st. 15/1, st. 16, st. 17, 273, 8, st. 19, 
9/2, 9/1, 10/1, 10/3, 10/2, 131, 126/2, st. 3, 11, 277, 130, 129/3, 129/4, 128, 126/1, 126/4, 125/2, st. 4, 
113/2, 113/5, 381, 115/5, 113/6, 114, st. 94, 98/1, 98/7, st. 90, 98/6, st. 89, 98/5, st. 81, st. 73, 98/3, st. 
76, st. 61/3, st. 61/2, st. 61/1, 97/1, 97/1, 29, st. 7, st. 8, 25/2, st. 9, 25/1, st. 10/1, st. 11, st. 12, 20, st. 
13, st. 14, st. 23, st. 22, 14/1, 14/4, 14/5, 13/8, 13/6, 12, st. 21, 11 

katastrální území Městská Kramolna 

1487/7, st. 315/1, st. 315/2, 1487/3, 1487/5, 1496/2, 1495/1, 1495/2, 1497/4, 1497/2, 1498/5, 1498/7, 
1498/8, 1498/6, 1498/4, 1499, 1477/3, 1478/12, 1478/13, st. 1306, 1488/14, 1488/15, 1488/4, 2090, st. 
1155, 1488/5, 1494/1, st. 1707, 1494/5, 1493/3, 1492, st. 317, st. 318, 1505, 1502/1, st. 319, 1501/1, 
1501/2, st. 516/3, 2092, 2091, 1510/1, 1510/6, st. 1315, st. 720, 1511/4, st. 314/1, st. 314/3  

 

Dotčené orgány: (doručuje se jednotlivě) 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, IČO: 
751 51 545, sídlo: Plhovská 1176, 547 01 Náchod 

- Městský úřad Náchod, Odbor životního prostředí  

 

 

 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 22/22 
                            
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce. 

 

 

 

  

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

    

 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem 
umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
K vyvěšení na úřední desce a následnému potvrzení a vrácení: 
- Obec Kramolna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů: 22 
 
Vypraveno dne: 
 
 


		2022-01-28T10:14:26+0000




